
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   

БАЙРЯКИ-ТАМАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул.Новая, д.37, с. Байряки-Тамак, 423964 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ЮТАЗЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БӘЙРӘКӘ-ТАМАК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ  

Яңа урамы, 37йорт, Бәйрәкә-Тамак ав., 423964 

                                               Тел.:(85593) 5-13-25, факс:5-13-24, e-mail:Btam.Utz@tatar.ru 
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                КАРАР                                                                                                        
    
   №8                                                                «16»июня 2023г. 
 
О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Байряки-Тамакского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 
18.08.2017 №13 «Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров 

автомобильным дорогам, находящимся в муниципальной собственности Байряки-
Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района» 

 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта 
Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 Исполнительный комитет Байряки-
Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан постановляет: 

 
1. Приложение №2 к Постановлению Исполнительного комитета Байряки-

Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан от 18.08.2017 №13 «Об утверждении Порядка присвоения 
идентификационных номеров автомобильным дорогам, находящимся в муниципальной 
собственности Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального 
района» изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление на специальных информационных 
стендах на территории муниципального образования «Байряки-Тамакское сельское 
поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, опубликовать 
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу 
http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики 
Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного 
самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
обнародования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
Глава Байряки-Тамакского 
сельского поселения                                                    Ф.В.Ахметов    
         

 

 



 

            Приложение №2 
к Постановлению Исполнительного комитета 

Байряки-Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района  

от 16.06.2023 №8 
 

 
Автомобильные дороги общего пользования 

Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан   

          

№ 
п/п 

Наименование дороги 

Основание 
нахождение 
объекта в 

собственности 

Идентификационный 
номер дороги 

Всего,  
(км) 

Протяженность, км Общая 
площадь 
дороги, 
тыс. кв. 
метров 

ц/б а/б 
щебень, 
гравий 

грунт 

1 с. Байряки-Тамак  
ул. Тукая 

Акт приёма-
передачи 

государственного 
имущества в 

муниципальную 
собственность 

Байряки-
Тамакского 
сельского 
поселения 

Ютазинского 
муниципального 

района РТ № 
080-719 от 

19.10.2006 г 

92-654-408-ОП-МП-1 1,7 - - 1 0,7 10,2 

2 с. Байряки-Тамак   
ул.Героя Шарипова 

92-654-408-ОП-МП-2 1,45 - - 1 0,45 8,7 

3 с. Байряки-Тамак  
ул.Новая 

92-654-408-ОП-МП-3 1,35 - 0,83 0,36 0,16 8,1 

4 с. Кряш-Буляк  
ул. Мичурина 

92-654-408-ОП-МП-4 0,75 - 0,13 0,62 - 4,5 

5 с. Кряш-Буляк  
ул. Школьная 

92-654-408-ОП-МП-5 0,75 - 0,25 0,5 - 4,5 

6 с. Кряш-Буляк  
ул. Советская 

92-654-408-ОП-МП-6 0,78 - 0,78 - - 4,68 



 

7 с. Кряш-Буляк  
ул. Новая 

92-654-408-ОП-МП-7 0,35 - - - 0,35 2,1 

8 п. Подгорный  
ул. Центральная 

92-654-408-ОП-МП-8 1,1 - 1,1 - - 6,6 

9 п. Подгорный 
 ул. Новая 

92-654-408-ОП-МП-9 0,35 - - - 0,35 2,1 

10 п. Подгорный  
ул. Зеленая 

92-654-408-ОП-МП-10 0,4 - - - 0,4 2,4 

11 п.Подгорный  
ул. Садовая 

92-654-408-ОП-МП-11 0,25 - 0,025 0,225 - 1,5 

12 п.Подгорный  
ул. Южная 

92-654-408-ОП-МП-12 0,25 - - 0,15 0,1 1,5 

13 п.Подгорный  
ул. Нагорная 

92-654-408-ОП-МП-13 1,1 - 0,2 0,9 - 6,6 

14 п.Подгорный  
ул. Тихая 

92-654-408-ОП-МП-14 0,2 - - - 0,2 1,2 

15 п.Подгорный  
ул. Медицинская 

92-654-408-ОП-МП-15 0,23 - - 0,19 0,04 1,38 

16 п.Подгорный  
ул. Восточная 

92-654-40 8-ОП-МП-16 0,25 - - - 0,25 1,5 

17 с. Байряки-Тамак, 
пер.Безыменный 

По результатам 
инвентаризации 

92-654-40 8-ОП-МП-17 0,34 - - - 0,34 2,04 



 

18 с. Байряки-Тамак,  
пер. Родниковый 

и Постановления 
ИК Ютазинского 

района 
№ 1150 от 

30.12.2022 г 

92-654-40 8-ОП-МП-18 0,23 - - - 0,23 1,38 

19 с. Байряки-Тамак,  
дорога к кладбищу 

92-654-40 8-ОП-МП-19 0,3 - - - 0,3 1,2 

20 с. Байряки-Тамак,  
проезд от Тукая к 

кладбищу (многодет) 

92-654-40 8-ОП-МП-20 0,24 - - - 0,24 0,96 

21 п. Подгорный,  
дорога к кладбищу 

92-654-40 8-ОП-МП-21 1,03 - - 0,3 0,73 4,12 

22 п. Подгорный,  
Переулок 1 ( от ул. Тихая к 

кладбищу) 

92-654-40 8-ОП-МП-22 0,35 - - - 0,35 1,4 

23 п. Подгорный,  
Переулок 2( ул. Нагорная 

до ул. Новая) 

92-654-40 8-ОП-МП-23 0,325 - - - 0,325 1,3 

24 п. Подгорный,  
Переулок 3 (от Зеленой до 

ул. Восточной) 

92-654-40 8-ОП-МП-24 0,2 - - - 0,2 0,8 

25 с. Кряш-Буляк,  
дорога к кладбищу 

92-654-40 8-ОП-МП-25 1 - - - 1 4 

26 п. Подгорный, 
дорога к биотермической 

яме 

92-654-40 8-ОП-МП-26 3,5 - - - 3,5 14 

27 с. Байряки-Тамак,  
дорога к биотермической 

яме 

92-654-40 8-ОП-МП-27 1,5 - - - 1,5 6 

28 с. Кряш-Буляк, 
дорога к биотермической 

яме 

 92-654-40 8-ОП-МП-28 1,2 - - - 1,2 4,8 

 


